UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PROCESSOS SELETIVOS E CONCURSOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002 DE 07 DE JANEIRO DE 2019

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação, em exercício, da Universidade Federal do Amapá, no uso das suas atribuições legais e

estatutárias, torna pública a Retificação do ANEXO I do Edital nº 27 de 20 de dezembro de 2018, publicado no Diário Oficial da

União, nº 244, de 20.12.2018, Seção 3, p.43,44 e 45.

Onde se lê:

ANEXO I – QUADRO DE VAGAS - PS UNIFAP 2019

CURSO GRAU TURNO ENTRADA

V
A

G
A

S
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S

V
A

G
A

S
D

IS
P

O
N

IB
IL

IZ
A

D
A

S

N
O

 P
S

U
N

IF
A

P
 2

0
1

9

A
M

P
LA

 C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

SI
ST

E
M

A
 D

E
 C

O
T

A
S

ESCOLA PÚBLICA (50%)

RENDA PER CAPITA ≤ 1,5 SM¹ RENDA PER CAPITA > 1,5 SM²

PPI³ NPPI⁴ PPI³ NPPI⁴

DEF⁵ NDEF⁶ DEF⁵ NDEF⁶ DEF⁵ NDEF⁶ DEF⁵ NDEF⁶

ADMINISTRAÇÃO BACHARELADO NOTURNO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

ARQUITETURA E
URBANISMO

BACHARELADO VESPERTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

ARTES VISUAIS LICENCIATURA NOTURNO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO VESPERTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

CIÊNCIAS AMBIENTAIS BACHARELADO VESPERTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO INTEGRAL 1º SEMESTRE 25 13 6 7 1 1 1 1 1 1 1 -

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA INTEGRAL 1º SEMESTRE 25 13 6 7 1 1 1 1 1 1 1 -

CIÊNCIAS SOCIAIS BACHARELADO VESPERTINO 1º SEMESTRE 30 15 7 8 1 1 1 1 1 1 1 1

DIREITO* BACHARELADO NOTURNO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA MATUTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

ENFERMAGEM BACHARELADO INTEGRAL 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

ENGENHARIA CIVIL BACHARELADO NOTURNO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

ENGENHARIA ELÉTRICA BACHARELADO MATUTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

Leia-se:

FARMÁCIA BACHARELADO INTEGRAL 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

FÍSICA LICENCIATURA VESPERTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

FISIOTERAPIA BACHARELADO INTEGRAL 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

GEOGRAFIA BACHARELADO VESPERTINO 1º SEMESTRE 30 15 7 8 1 1 1 1 1 1 1 1

GEOGRAFIA* LICENCIATURA NOTURNO 1º SEMESTRE 30 15 7 8 1 1 1 1 1 1 1 1

HISTÓRIA* LICENCIATURA VESPERTINO 1º SEMESTRE 40 20 10 10 1 2 1 2 1 1 1 1

HISTÓRIA* LICENCIATURA NOTURNO 2º SEMESTRE 40 20 10 10 1 2 1 2 1 1 1 1

JORNALISMO BACHARELADO NOTURNO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

LETRAS PORTUGUÊS -
FRANCÊS

LICENCIATURA MATUTIINO 1º SEMESTRE 30 15 7 8 1 1 1 1 1 1 1 1

LETRAS PORTUGUÊS -
INGLÊS

LICENCIATURA NOTURNO 1º SEMESTRE 30 15 7 8 1 1 1 1 1 1 1 1

MATEMÁTICA LICENCIATURA VESPERTINO 2º SEMESTRE 50 50 25 25 1 6 1 5 1 5 1 5

MEDICINA BACHARELADO INTEGRAL 1º SEMESTRE 60 30 15 15 1 3 1 3 1 3 1 2

PEDAGOGIA LICENCIATURA NOTURNO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

QUÍMICA LICENCIATURA VESPERTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

RELAÇÕES INTERNACIONAIS BACHARELADO VESPERTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

SOCIOLOGIA LICENCIATURA NOTURNO 1º SEMESTRE 30 15 7 8 1 1 1 1 1 1 1 1

TEATRO LICENCIATURA MATUTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

TECNOLOGIA EM
SECRETARIADO

TECNÓLOGO VESPERTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

ANEXO I – QUADRO DE VAGAS - PS UNIFAP 2019

CURSO GRAU TURNO ENTRADA
V

A
G

A
S

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A
S

V
A

G
A

S
D

IS
P

O
N

IB
IL

IZ
A

D
A

S
N

O
 P

S

U
N

IF
A

P
 2

0
1

9

A
M

P
LA

 C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

SI
ST

E
M

A
 D

E
 C

O
T

A
S

ESCOLA PÚBLICA (50%)

RENDA PER CAPITA ≤ 1,5 SM¹ RENDA PER CAPITA > 1,5 SM²

PPI³ NPPI⁴ PPI³ NPPI⁴

DEF⁵ NDEF⁶ DEF⁵ NDEF⁶ DEF⁵ NDEF⁶ DEF⁵ NDEF⁶

ADMINISTRAÇÃO BACHARELADO NOTURNO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

ARQUITETURA E
URBANISMO

BACHARELADO VESPERTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

ARTES VISUAIS LICENCIATURA NOTURNO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO VESPERTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

CIÊNCIAS AMBIENTAIS BACHARELADO VESPERTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO INTEGRAL 1º SEMESTRE 25 13 6 7 1 1 1 1 1 1 1 -

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA INTEGRAL 1º SEMESTRE 25 13 6 7 1 1 1 1 1 1 1 -

CIÊNCIAS SOCIAIS BACHARELADO VESPERTINO 1º SEMESTRE 30 15 7 8 1 1 1 1 1 1 1 1

HELCIO ALCANTARA CARDOSO

Pró-Reitor em Exercício de Ensino de Graduação

DIREITO* BACHARELADO NOTURNO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA MATUTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

ENFERMAGEM BACHARELADO INTEGRAL 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

ENGENHARIA CIVIL BACHARELADO NOTURNO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

ENGENHARIA ELÉTRICA BACHARELADO MATUTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

FARMÁCIA BACHARELADO INTEGRAL 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

FÍSICA LICENCIATURA MATUTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

FISIOTERAPIA BACHARELADO INTEGRAL 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

GEOGRAFIA BACHARELADO VESPERTINO 1º SEMESTRE 30 15 7 8 1 1 1 1 1 1 1 1

GEOGRAFIA* LICENCIATURA NOTURNO 1º SEMESTRE 30 15 7 8 1 1 1 1 1 1 1 1

HISTÓRIA* LICENCIATURA VESPERTINO 1º SEMESTRE 40 20 10 10 1 2 1 2 1 1 1 1

HISTÓRIA* LICENCIATURA NOTURNO 2º SEMESTRE 40 20 10 10 1 2 1 2 1 1 1 1

JORNALISMO BACHARELADO NOTURNO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

LETRAS LIBRAS - PORTUGUÊS LICENCIATURA MATUTINO 1º SEMESTRE 30 15 7 8 1 1 1 1 1 1 1 1

LETRAS PORTUGUÊS -
FRANCÊS

LICENCIATURA MATUTIINO 2º SEMESTRE 30 15 7 8 1 1 1 1 1 1 1 1

LETRAS PORTUGUÊS -
INGLÊS

LICENCIATURA NOTURNO 1º SEMESTRE 30 15 7 8 1 1 1 1 1 1 1 1

MATEMÁTICA LICENCIATURA VESPERTINO 2º SEMESTRE 50 50 25 25 1 6 1 5 1 5 1 5

MEDICINA BACHARELADO INTEGRAL 1º SEMESTRE 60 30 15 15 1 3 1 3 1 3 1 2

PEDAGOGIA LICENCIATURA NOTURNO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

QUÍMICA LICENCIATURA VESPERTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

RELAÇÕES INTERNACIONAIS BACHARELADO VESPERTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

SOCIOLOGIA LICENCIATURA NOTURNO 1º SEMESTRE 30 15 7 8 1 1 1 1 1 1 1 1

TEATRO LICENCIATURA MATUTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2

TECNOLOGIA EM
SECRETARIADO

TECNÓLOGO VESPERTINO 1º SEMESTRE 50 25 12 13 1 3 1 2 1 2 1 2